
 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA – TEL. 051 2098938 – 2088660 – 2099953 – 2088479 - 2099416 – FAX 051 2099426 – E-mail: 

aagg.safis@unibo.it 
 

1 

Decreto Rettorale N.1207/2019 del 09/07/2019 Prot. N.148773              

RETTIFICA AL DR N. 1073/2019 del 25/06/2019 DI PROCLAMAZIONE DEGLI 

ELETTI NELL’ELEZIONE DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE DI 

ATENEO PER IL TRIENNIO 2019 - 2022 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13 

dicembre 2011 e s.m.i.; 

VISTO  il “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo”, 

emanato con Decreto Rettorale N. 236/2013 del 27/03/2013 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1073/2019 del 25/06/2019 di proclamazione degli eletti 

nell’elezione delle rappresentanze studentesche di Ateneo per il triennio 2019-

2020, pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo, Supplemento Straordinario 

n. 136 del 25/06/2019; 

 

RILEVATO che nel Consiglio degli Studenti - Area scientifica - CIRA01è stata proclamata 

eletta per la /SI SCIENZE INDIPENDENTI + SI FARBIOMOT la candidata 

Zanoli Anna, che compare anche tra gli eletti nel Consiglio degli Studenti 

quota uninominale; 

 

VISTO il regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo 

sopra citato, che prevede, all’art. 16 comma 5, che il candidato eletto sia nel 

collegio uninominale che nel collegio proporzionale è proclamato eletto nel 

collegio uninominale, recuperando tale posto nella lista da cui proviene tale 

candidato; 

 

RILEVATO che nella suddetta proclamazione degli eletti nel Consiglio di Corso di Studio in 

Economia del Turismo – CL8847 per errore sono stati proclamati eletti 4 

rappresentanti anziché 3; 

 

RILEVATO che nel Consiglio di Corso di Studio di ECONOMIA DEL TURISMO - 

CL8847 sono da attribuire, sulla base dei quozienti di lista, 2 rappresentanti 

alla lista AZIONE UNIVERSITARIA - STUDENTI FUORISEDE (voti 50) e 

1 rappresentate alla seconda lista con il maggiore quoziente elettorale; 

 

RILEVATO che le liste che seguono immediatamente dopo sono RETHINK – STUDENTI 

INDIPENDENTI e STUDENT OFFICE, entrambe con 17 voti di lista; 

 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA – TEL. 051 2098938 – 2088660 – 2099953 – 2088479 - 2099416 – FAX 051 2099426 – E-mail: 

aagg.safis@unibo.it 
 

2 

VISTO  il regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo 

sopra citato, che prevede, all’art. 31 comma 2, il sorteggio tra le liste che 

abbiano avuto lo stesso quoziente e stessa cifra elettorale ai fini 

dell’attribuzione della rappresentanza; 

 

VISTO  il Verbale della seduta del 08/07/2019 della Commissione Elettorale, nominata 

con il citato Decreto Rettorale 446/2019 del 13/03/2019, chiamata a rivalutare 

gli elementi sopra evidenziati ai fini della proclamazione degli eletti; 

 

RILEVATO  che la Commissione Elettorale, nella seduta del 08/07/2019 sopra citata, ha 

proceduto - ai sensi dell’art. 31 comma 2 e dell’art. 16 comma 5 del 

Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo - alla 

rideterminazione - nel Consiglio degli Studenti - Area scientifica - CIRA01 per 

la lista /SI SCIENZE INDIPENDENTI + SI FARBIOMOT dei candidati eletti 

e al sorteggio pubblico per l’attribuzione del terzo rappresentante nel Consiglio 

di Corso di Studio di ECONOMIA DEL TURISMO - CL8847 fra le liste 

RETHINK – STUDENTI INDIPENDENTI e STUDENT OFFICE;  

 

PRESO ATTO che la Commissione Elettorale ha proceduto a ridefinire gli eletti nel 

Consiglio degli Studenti - Area scientifica - CIRA01 per la lista /SI SCIENZE 

INDIPENDENTI + SI FARBIOMOT, dichiarando che la candidata Fornasini 

Carlotta subentri tra gli eletti a Zanoli Anna, già proclamata eletta nel 

Consiglio degli Studenti Uninominale; 

 

PRESO ATTO che è stata sorteggiata la lista RETHINK – STUDENTI INDIPENDENTI, 

alla quale è attribuito il terzo rappresentante degli studenti nel Consiglio di 

Corso di studio di ECONOMIA DEL TURISMO - CL8847; 

 

RILEVATA pertanto la necessità di rettificare il Decreto Rettorale n. 1073/2019 del 

25/06/2019 di proclamazione degli eletti nell’elezione delle rappresentanze 

studentesche di Ateneo per il triennio 2019-2020 limitatamente agli organi 

Consiglio degli Studenti – Circoscrizione Area Scientifica – CIRA 01 e al 

Consiglio di Corso di Studio di ECONOMIA DEL TURISMO - CL8847; 

 

DECRETA 

 

- Articolo 1 Rettifica - 

1. L’allegato A) al Decreto Rettorale n. 1073/2019 del 25/06/2019 di proclamazione degli 

eletti nell’elezione delle rappresentanze studentesche di Ateneo per il triennio 2019-2020 è 

rettificato come segue: 

 

 Nel Consiglio degli Studenti - Area scientifica - CIRA01 sono proclamati eletti: 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA – TEL. 051 2098938 – 2088660 – 2099953 – 2088479 - 2099416 – FAX 051 2099426 – E-mail: 

aagg.safis@unibo.it 
 

3 

/SI-SCIENZE INDIPENDENTI + SI. FARBIOMOT DI MAMBRO TOMMASO 

(0000903599); 

/SI-SCIENZE INDIPENDENTI + SI. FARBIOMOT   FORNASINI CARLOTTA 

(0000898145); 

STUDENT OFFICE      SANTONI GIACOMO (0000889070); 

 

 

 Nel Consiglio di Corso di Studio di ECONOMIA DEL TURISMO - CL8847 sono 

proclamati eletti: 

AZIONE UNIVERSITARIA - STUDENTI FUORISEDE    PIPINO ALESSANDRA 

(0000837843); 

AZIONE UNIVERSITARIA - STUDENTI FUORISEDE    APPIO BIAGIO 

(0000843616); 

RETHINK – STUDENTI INDIPENDENTI                              CASINI ROPA MAYA 

(0000882312). 

 

2. Il presente Decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo.  

 

Bologna, 09/07/2019 

 IL RETTORE 

        f.to Prof. Francesco Ubertini 
 

 

 

 

  


